

平成21年度 収支計算書(総括表)
 (平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(単位:円)

科目	予算額(A)	決算額(B)	差異(A-B)	備考
事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
基本財産運用収入	15,000	15,400	400	
基本財産利息収入	15,000	15,400	400	
会費収入	5,840,000	5,864,000	24,000	
一般会費収入	5,600,000	5,624,000	24,000	本会年会費収入
青年・女性部会会費収入	240,000	240,000	0	青年部会年会費収入
事業収入	1,400,000	1,909,442	509,442	
研修会会費収入	400,000	472,000	72,000	
地区会事業収入	400,000	451,314	51,314	
青年・女性部会事業収入	600,000	986,128	386,128	
補助金収入	5,891,600	6,491,600	600,000	
事務局充実補助収入	2,400,000	2,400,000	0	
事業費補助収入	551,100	551,100	0	
推進費補助収入	2,240,500	2,240,500	0	
部会活動費補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
県連補助金収入	0	600,000	600,000	県連:20周年記念補助金
雑収入	40,000	80,096	40,096	
受取利息	20,000	5,596	14,404	
雑収入	20,000	74,500	54,500	
【事業活動収入計】	13,186,600	14,360,538	1,173,938	
2.事業活動支出				
事業費	9,475,000	8,947,707	527,293	
研修会費	1,700,000	1,568,563	131,437	
社会貢献活動費	500,000	500,000	0	
広報費	100,000	0	100,000	
会報発行費	550,000	502,999	47,001	
会員増強推進費	200,000	27,000	173,000	
地区会活動費	1,200,000	1,179,612	20,388	内本会より助成金 下仁田地区会 450,000円 甘楽町地区会 370,000円
青年・女性部会活動費	2,250,000	2,467,766	217,766	内本会より助成金 青年部会 700,000円 女性部会 573,713円
負担金	300,000	199,760	100,240	
渉外費	200,000	131,115	68,885	
慶弔費	100,000	29,000	71,000	
表彰費	100,000	66,892	33,108	
給料手当	2,275,000	2,275,000	0	
会議費	1,150,000	929,736	220,264	
総会費	500,000	461,713	38,287	
役員会費	400,000	264,834	135,166	
委員会費	250,000	203,189	46,811	
管理費	3,135,000	3,088,291	46,709	
給料手当	975,000	974,000	1,000	
福利厚生費	50,000	37,027	12,973	
旅費交通費	250,000	178,525	71,475	
通信運搬費	400,000	291,707	108,293	
什器備品費	100,000	295,755	195,755	
リース料	120,000	118,440	1,560	
消耗品費	120,000	77,010	42,990	
印刷製本費	250,000	269,325	19,325	
賃借料	700,000	692,400	7,600	

租税公課	80,000	80,000	0	
支払手数料	70,000	57,802	12,198	
新聞図書費	10,000	0	10,000	
雑費	10,000	16,300	6,300	
【事業活動支出計】	13,760,000	12,965,734	794,266	
【事業活動収支差額】	573,400	1,394,804	1,968,204	
投資活動収支の部				
1.投資活動収入				
【投資活動収入計】	0	0	0	
2.投資活動支出				
特定資産取得支出	255,000	244,351	10,649	
法人会館建設引当預金支出	7,000	1,637	5,363	積立金の利息を計上
財政調整基金引当預金支出	5,000	1,020	3,980	"
周年記念事業引当預金支出	2,000	1,174	826	"
退職給付引当預金支出	241,000	240,520	480	本年度引当金 + "
【投資活動支出計】	255,000	244,351	10,649	
【投資活動収支差額】	255,000	244,351	10,649	
予備費支出				
予備費支出	1,265,876	0	1,265,876	
当期収支差額	2,094,276	1,150,453	3,244,729	
前期繰越収支差額	2,094,276	2,094,276	0	
次期繰越収支差額	0	3,244,729	3,244,729	

平成21年度 収支計算書(一般会計)

(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(単位：円)

科目	予算額(A)	決算額(B)	差異(A-B)	備考
事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
基本財産運用収入	15,000	15,400	400	
基本財産利息収入	15,000	15,400	400	
会費収入	5,840,000	5,864,000	24,000	
一般会費収入	5,600,000	5,624,000	24,000	
青年・女性部会会費収入	240,000	240,000	0	
事業収入	1,400,000	1,909,442	509,442	
研修会会費収入	400,000	472,000	72,000	
地区会事業収入	400,000	451,314	51,314	
青年・女性部会事業収入	600,000	986,128	386,128	
補助金収入	3,651,100	4,251,100	600,000	
事務局充実補助収入	2,400,000	2,400,000	0	
事業費補助収入	551,100	551,100	0	
部会活動費補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
県連補助金収入	0	600,000	600,000	
雑収入	40,000	80,096	40,096	
受取利息	20,000	5,596	14,404	
雑収入	20,000	74,500	54,500	
【事業活動収入計】	10,946,100	12,120,038	1,173,938	
2.事業活動支出				
事業費	8,070,000	7,433,933	636,067	
研修会費	1,700,000	1,568,563	131,437	
社会貢献活動費	500,000	500,000	0	
広報費	100,000	0	100,000	
会報発行費	440,000	387,309	52,691	
会員増強推進費	200,000	27,000	173,000	
地区会活動費	920,000	908,301	11,699	
青年・女性部会活動費	1,750,000	1,901,069	151,069	
負担金	300,000	199,760	100,240	
渉外費	160,000	100,959	59,041	
慶弔費	80,000	22,330	57,670	
表彰費	100,000	66,892	33,108	
給料手当	1,820,000	1,751,750	68,250	
会議費	920,000	715,897	204,103	
総会費	400,000	355,519	44,481	
役員会費	320,000	203,922	116,078	
委員会費	200,000	156,456	43,544	
管理費	2,624,000	2,575,404	48,596	
給料手当	780,000	749,980	30,020	
福利厚生費	50,000	37,027	12,973	
旅費交通費	200,000	137,464	62,536	
通信運搬費	300,000	224,614	75,386	
什器備品費	100,000	295,755	195,755	
リース料	120,000	118,440	1,560	
消耗品費	96,000	59,298	36,702	
印刷製本費	250,000	269,325	19,325	
賃借料	560,000	533,148	26,852	
租税公課	80,000	80,000	0	
支払手数料	70,000	57,802	12,198	
新聞図書費	10,000	0	10,000	
雑費	8,000	12,551	4,551	
【事業活動支出計】	11,614,000	10,725,234	888,766	
【事業活動収支差額】	667,900	1,394,804	2,062,704	

投資活動収支の部			
1.投資活動収入			
【投資活動収入計】	0	0	0
2.投資活動支出			
特定資産取得支出	255,000	244,351	10,649
法人会館建設引当預金支出	7,000	1,637	5,363
財政調整基金引当預金支出	5,000	1,020	3,980
周年記念事業引当預金支出	2,000	1,174	826
退職給付引当預金支出	241,000	240,520	480
【投資活動支出計】	255,000	244,351	10,649
【投資活動収支差額】	255,000	244,351	10,649
予備費支出			
予備費支出	1,171,376	0	1,171,376
当期収支差額	2,094,276	1,150,453	3,244,729
前期繰越収支差額	2,094,276	2,094,276	0
次期繰越収支差額	0	3,244,729	3,244,729

21年度 収支計算書（特別会計）

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

（単位：円）

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差異(A-B)	備考
事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
補助金収入	2,240,500	2,240,500	0	
推進費補助収入	2,240,500	2,240,500	0	
【事業活動収入計】	2,240,500	2,240,500	0	
2.事業活動支出				
事業費	1,405,000	1,513,774	108,774	
会報発行費	110,000	115,690	5,690	
地区会活動費	280,000	271,311	8,689	
青年・女性部会活動費	500,000	566,697	66,697	
渉外費	40,000	30,156	9,844	
慶弔費	20,000	6,670	13,330	
給料手当	455,000	523,250	68,250	
会議費	230,000	213,839	16,161	
総会費	100,000	106,194	6,194	
役員会費	80,000	60,912	19,088	
委員会費	50,000	46,733	3,267	
管理費	511,000	512,887	1,887	
給料手当	195,000	224,020	29,020	
旅費交通費	50,000	41,061	8,939	
通信運搬費	100,000	67,093	32,907	
消耗品費	24,000	17,712	6,288	
賃借料	140,000	159,252	19,252	
雑費	2,000	3,749	1,749	
【事業活動支出計】	2,146,000	2,240,500	94,500	
【事業活動収支差額】	94,500	0	94,500	
投資活動収支の部	0	0	0	
予備費支出	94,500	0	94,500	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

正味財産増減計算書（総括表）

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

（単位：円）

科 目	一般会計	収益事業特別会計	合 計
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	15,400	0	15,400
受取会費	5,864,000	0	5,864,000
事業収益	1,909,442	0	1,909,442
補助金収入	4,251,100	2,240,500	6,491,600
雑収入	80,096	0	80,096
【経常収益計】	12,120,038	2,240,500	14,360,538
(2) 経常費用			
事業費	7,433,933	1,513,774	8,947,707
会議費	715,897	213,839	929,736
管理費	2,887,817	512,887	3,400,704
【経常費用計】	11,037,647	2,240,500	13,278,147
【当期経常増減計】	1,082,391	0	1,082,391
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
【経常外収益計】	0	0	0
(2) 経常外費用			
【経常外費用計】	0	0	0
【当期経常外増減額】	0	0	0
【当期一般正味財産増減額】	1,082,391	0	1,082,391
【一般正味財産期首残高】	17,650,112	0	17,650,112
【一般正味財産期末残高】	18,732,503	0	18,732,503
指定正味財産増減の部			
【当期指定正味財産増減額】	0	0	0
【指定正味財産期首残高】	0	0	0
【指定正味財産期末残高】	0	0	0
正味財産期末残高	18,732,503	0	18,732,503

貸借対照表(総括表)

(平成22年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		
1.流動資産		
現金	100,000	
普通預金	2,157,662	
地区会活動費前払金	788,633	
青年・女性部会活動費前払金	198,434	
【流動資産合計】		3,244,729
2.固定資産		
(1)基本財産		
定期預金等	6,000,000	
【基本財産合計】		6,000,000
(2)特定資産		
法人会館建設引当預金	4,028,751	
財政調整基金引当預金	2,512,036	
周年記念事業引当預金	2,946,984	
退職給与引当預金	1,780,822	
【特定資産合計】		11,268,593
(3)その他の固定資産		
什器備品	3	
【その他の固定資産合計】		3
【固定資産合計】		17,268,596
【資産合計】		20,513,325
負債の部		
1.流動負債		
【流動負債合計】		0
2.固定負債		
退職給与引当金	1,780,822	
【固定負債合計】		1,780,822
【負債合計】		1,780,822
正味財産の部		
1.指定正味財産		
	0	
2.一般正味財産		
(うち基本財産への充当額)	(6,000,000)	
(うち特定資産への充当額)	(11,268,593)	
【正味財産合計】		18,732,503
【負債・正味財産合計】		20,513,325

特別会計は、資産・負債ともゼロのため、本表が一般会計の貸借対照表を兼ねます。

財産目録

(平成22年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		
1.流動資産		
現金	100,000	
普通預金 群馬銀行富岡支店	886,940	
群馬県信用組合富岡支店	17,913	
東和銀行富岡支店	564,564	
しののめ信用金庫本店	680,930	
足利銀行高崎支店	6,312	
郵便局	1,003	
地区会活動費前払金	788,633	
青年・女性部会活動費前払金	198,434	
【流動資産合計】		3,244,729
2.固定資産		
(1)基本財産		
定期預金 群馬銀行富岡支店	3,000,000	
しののめ信用金庫本店	3,000,000	
【基本財産合計】	6,000,000	
(2)特定資産(普通預金)		
法人会館建設引当預金(東和銀行富岡支店)	4,028,751	
財政調整基金引当預金(県信用組合富岡支店)	2,512,036	
周年記念事業引当預金(しののめ信用金庫本店)	2,946,984	
退職給与引当預金(群馬銀行富岡支店)	1,780,822	
【特定資産合計】	11,268,593	
(3)その他の固定資産		
什器備品	3	
【その他の固定資産合計】	3	
【固定資産合計】		17,268,596
【資産合計】		20,513,325
負債の部		
1.流動負債		
【流動負債合計】		0
2.固定負債		
退職給与引当金	1,780,822	
【固定負債合計】		1,780,822
【負債合計】		1,780,822
正味財産の部		
1.指定正味財産		
	0	
2.一般正味財産		
	18,732,503	
(うち基本財産への充当額)	(6,000,000)	
(うち特定資産への充当額)	(11,268,593)	
【正味財産合計】		18,732,503